

決算報告書

第 15 期

自 2025年 4月 1日
至 2026年 3月31日

社会福祉法人 縁盛会

栃木県佐野市馬門町1470

資金収支計算書

第1号の1様式

社会福祉法人 縁盛会
自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入支	介護保険事業収入	260,270,000	261,106,742	△ 836,742	
	受取利息配当金収入	10,000	274,132	△ 264,132	
	その他の収入	3,950,000	4,501,207	△ 551,207	
	事業活動収入計(1)	264,230,000	265,882,081	△ 1,652,081	
	人件費支出	168,200,000	166,876,539	1,323,461	
	事業費支出	38,995,000	38,901,499	93,501	
	事務費支出	35,150,000	32,844,694	2,305,306	
	支払利息支出	3,476,357	3,525,634	△ 49,277	
	事業活動支出計(2)	245,821,357	242,148,366	3,672,991	
	事業活動資金収支差額(3)=1-2	18,408,643	23,733,715	△ 5,325,072	
施設整備等による収入支	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	13,508,351	13,501,586	6,765	
	固定資産取得支出	3,550,000	3,821,070	△ 271,070	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	154,440	154,440	0	
	施設整備等支出計(5)	17,212,791	17,477,096	△ 264,305	
	施設整備等資金収支差額(6)=4-5	△ 17,212,791	△ 17,477,096	264,305	
その他の活動による収入支	積立資産取崩収入	1,000,000	169,464	830,536	
	その他の活動収入計(7)	1,000,000	169,464	830,536	
	積立資産支出	19,500,000	15,803,479	3,696,521	
	その他の活動支出計(8)	19,500,000	15,803,479	3,696,521	
	その他の活動資金収支差額(9)=7-8	△ 18,500,000	△ 15,634,015	△ 2,865,985	
当期資金収支差額合計(11)=3+6+9-10		△ 17,304,148	△ 9,377,396	△ 7,926,752	

前期末支払資金残高(12)	130,954,689	130,954,689	0	
当期末支払資金残高 11+12	113,650,541	121,577,293	△ 7,926,752	

事業活動計算書

第2号の1様式

社会福祉法人 縁盛会
自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収入 介護保険事業収益	261,106,742	263,659,246	△ 2,552,504
	収益 その他の収益	2,269,725	2,249,661	20,064
	サービス活動収益計(1)	263,376,467	265,908,907	△ 2,532,440
	費用 人件費	169,083,210	163,969,495	5,113,715
	費用 事業費	38,901,499	36,266,679	2,634,820
	費用 事務費	32,763,840	30,208,544	2,555,296
	費用 減価償却費	16,565,447	15,360,802	1,204,645
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,131,670	△ 4,131,670	0
	サービス活動費用計(2)	253,182,326	241,673,850	11,508,476
	サービス活動増減差額(3)=1-2	10,194,141	24,235,057	△ 14,040,916
サービス活動増減の部	収入 受取利息配当金収益	274,132	67,515	206,617
	収益 その他のサービス活動外収益	2,231,482	751,209	1,480,273
	サービス活動外収益計(4)	2,505,614	818,724	1,686,890
	費用 支払利息	3,525,634	3,724,357	△ 198,723
	費用 その他のサービス活動外費用	80,854	0	80,854
	サービス活動外費用計(5)	3,606,488	3,724,357	△ 117,869
サービス活動増減の部	サービス活動外増減差額(6)=4-5	△ 1,100,874	△ 2,905,633	1,804,759
	経常増減差額(7)=3+6	9,093,267	21,329,424	△ 12,236,157
特別増減の部	収入 施設整備等補助金収益	0	4,659,000	△ 4,659,000
	収益 特別収益計(8)	0	4,659,000	△ 4,659,000
	費用 固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1
	特別費用計(9)	0	1	△ 1
	特別増減差額(10)=8-9	0	4,658,999	△ 4,658,999
税引前当期活動増減差額(11)=7+10		9,093,267	25,988,423	△ 16,895,156
当期活動増減差額(14)=11-12-13		9,093,267	25,988,423	△ 16,895,156
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	167,631,389	141,642,966	25,988,423
	当期末繰越活動増減差額(16)=14+15	176,724,656	167,631,389	9,093,267
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0
	その他の積立金積立額(19)	0	0	0
繰越活動増減差額の部	次期繰越活動増減差額(20)=16+17+18-19	176,724,656	167,631,389	9,093,267

貸借対照表

第3号の1様式

社会福祉法人 縁盛会
2026年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部			負 債 の 部		
	当年度末	前年度末	増減	流動負債	増減
流動資産					
現金預金	135,622,690	147,044,947	△ 11,422,257	流 動 負 債	△ 2,034,783
事業未収金	97,280,527	109,055,609	△ 11,775,082	事業未払金	△ 2,427,111
未収金	36,055,328	36,533,805	△ 478,477	その他の未払金	214,747
貯蔵品	767	698	69	1年以内返済予定	
前払費用	323,179	309,432	13,747	設備資金借入金	10,078
	1,142,801	66,343	1,076,458	1年以内返済予定リース債務	0
前払費用	820,088	1,079,060	△ 258,972	未払費用	△ 95,970
固定資産				職員預り金	263,473
基本財産	452,054,181	449,164,543	2,889,638	固定負債	△ 11,459,433
土地	332,788,330	345,218,410	△ 12,430,080	設備資金借入金	△ 13,511,664
建物	25,621,930	25,621,930	0	リース債務	△ 154,440
その他の固定資産	307,166,400	319,596,480	△ 12,430,080	退職給付引当金	2,206,671
	119,265,851	103,946,133	15,319,718	負債の部合計	△ 13,494,216
建物	6,314,366	2,834,006	3,480,360	純資産の部	
構築物	6,929,109	7,914,409	△ 985,300	基本金	0
車輜運搬具	590,454	1,298,989	△ 708,535	国庫補助金等特別積立金	△ 4,131,670
器具及び備品	8,400,313	10,245,913	△ 1,845,600	次期繰越活動増減差額	9,093,267
有形リース資産	334,624	489,064	△ 154,440	(うち当期活動増減差額)	△ 16,895,156
無形固定資産	386,331	487,113	△ 100,782		
投資有価証券	100,000	100,000	0		
退職給付引当資産	17,754,773	15,529,348	2,225,425		
修繕積立資産	30,000,000	30,000,000	0		
施設設備整備積立資産	48,410,601	35,002,011	13,408,590		
その他の固定資産	45,280	45,280	0	純資産の部合計	4,961,597
資産の部合計	587,676,871	596,209,490	△ 8,532,619	負債及び純資産の部合計	△ 8,532,619